СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
восемнадцатая сессия

21 июля 2022 г. с.Здвинск № 147

Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных
требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020
№ 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», частью
6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-03 «О проведении
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее
предусмотренные муниципальными правовыми актами обязательные
требования для субъектов предпринимательской и иной экономической
деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и
экспертизы», руководствуясь Уставом Здвинского района, Совет депутатов
Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения
обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных
правовых актах Здвинского района Новосибирской области согласно
Приложению 1.

2. Направить настоящее решение Главе Здвинского района для
подписания и опубликования (обнародования) в муниципальной газете
«Информационный вестник Здвинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

Предел
Здвинс
Hoboci